

ESTADO SEPARADO DE RESULTADOS

AL 31.12.18 Y 31.12.17

(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 1 de 1

CONCEPTOS	Notas	31.12.18	31.12.17
. Ingresos por intereses	14	68,719,885	35,682,884
. Egresos por intereses	15	45,144,051	14,538,656
<u>RESULTADO NETO POR INTERESES</u>		<u>23,575,834</u>	<u>21,144,228</u>
. Ingresos por comisiones	16	2,000,478	1,771,793
. Egresos por comisiones	17	978,253	676,707
<u>RESULTADO NETO POR COMISIONES</u>		<u>1,022,225</u>	<u>1,095,086</u>
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	18	14,797,174	528,002
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		(2,005,954)	885,361
. Otros ingresos operativos	19	12,014,772	10,222,653
. Cargos por incobrabilidad		4,475,488	2,153,898
<u>INGRESO OPERATIVO NETO</u>		<u>44,928,563</u>	<u>31,721,432</u>
. Beneficios al personal	20	24,896,199	14,801,684
. Gastos de administración	21	6,351,111	4,319,772
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		467,911	591,355
. Otros gastos operativos	22	9,184,289	9,064,210
<u>RESULTADO OPERATIVO</u>		<u>4,029,053</u>	<u>2,944,411</u>
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		1,385,931	2,778,300
<u>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u>		<u>5,414,984</u>	<u>5,722,711</u>
. Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan		6,432	1,871
<u>RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u>		<u>5,408,552</u>	<u>5,720,840</u>
<u>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</u>		<u>5,408,552</u>	<u>5,720,840</u>

Véase nuestro informe de fecha
7 de marzo de 2019
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez
Subcontador General

Dr. Daniel H. Alonso
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Dra. Lorena Lardizábal
Contadora Pública(U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27 – 21506212-6